



УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

31 марта 2025 года

№ 74-уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 14 июля 2023 года № 220-уг

В соответствии с частью 2 статьи 3, статьей 4 Закона Иркутской области от 5 июля 2023 года № 82-ОЗ «О денежной выплате участникам специальной военной операции», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,

ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 14 июля 2023 года № 220-уг «Об установлении порядка предоставления участникам специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 400 тысяч рублей» (далее - указ) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «400 тысяч рублей» заменить словами «1 000 000 рублей»;

2) в пункте 1 слова «400 тысяч рублей» заменить словами «1 000 000 рублей»;

3) в Порядке предоставления участникам специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 400 тысяч рублей, установленном указом:

в индивидуализированном заголовке слова «400 тысяч рублей» заменить словами «1 000 000 рублей»;

в пункте 1 слова «400 тысяч рублей» заменить словами «1 000 000 рублей».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

 И.И. Кобзев